令和２年６月１日

保護者の皆様

加美町立宮崎小学校

校長 池田 尚人

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う
学校行事等の変更のお知らせ

初夏の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき，

感謝申しあげます。

さて，学校が再開されてから一週間が経ちました。学校生活に徐々に慣れ，６月に入って本格的に

通常の授業を行っているところです。今後もいわゆる３密（密閉・密集・密接）を避けたり，マスク

の着用・手洗い・うがい・換気をこまめに行ったり継続した感染防止対策が必要です。また，今年度

学ぶべき内容を指導するのに必要な時間を確保し，児童の学習機会を保障していくことも重要です。

そこで，「児童の安心・安全のための感染防止策」「休業措置に対応した児童の学習機会の保障及び

学習効果」「現在の感染状況」「保護者の皆様や地域の実情」，これらを総合的に学校で検討した結果，

今後の学校行事等について下記のとおり変更することにいたします。

中止や規模縮小等大幅に変更を余儀なくされた行事がございますが，子供たちの健康と安心・安全，

学習機会の保障を第一に考えた結果なので，ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

今後ともマスクの着用や手洗いうがい，換気等感染防止に十分留意していきますので，各ご家庭で

もぜひご配慮いただけるようお願いいたします。

記

【令和２年度の各学期について】

８月 ７日（金） １学期終業式実施

夏季休業日 ８月 ８日（土）～８月２０日（木） ※ １３日間（１８日間短縮）

８月２１日（金） ２学期始業式実施

１２月２４日（木） ２学期終業式実施

冬季休業日１２月２５日（金）～１月 ６日（水） ※ １３日間（ ２日間短縮）

１月 ７日（木） ３学期始業式実施

【運動会・学習発表会の延期及び内容変更について】

〇１０月１７日（土）規模を縮小して「秋の運動会」実施

（児童の競技・表現が主な内容 各家庭のみ参観 午前中実施）

〇１１月２７日（金）学習参観・学習発表会（教科学習の発表 各家庭のみ参観）実施

【通信表について】

令和２年１０月１日（木）と令和３年３月２４日（水）（６年生は卒業式前）の

２回配付に変更

（これまでの臨時休業措置に伴う１学期，２学期の期間の変更，児童の学習時間の確保及び

学習内容の定着状況を適切に見きわめるため）

裏面に続く

【その他の行事の変更について】

６月 ４日（木）スポーツテスト→延期（６月下旬に実施）

６月１２日（金）引き渡し訓練→中止 （児童の避難訓練のみ実施）

６月２３日（火）地区懇談会→中止

６月２６日（金）学習参観日→中止 （７月１日～３日にフリー参観を実施

詳細については後日連絡）

８月２７日（木）～８月２８日（金）５年志津川合宿（実施時期・日数・内容変更）

９月 ３日（木）～９月 ４日（金）６年修学旅行→予定どおり実施

９月１１日（金）１年～４年校外学習→予定どおり実施

９月２５日（金）持久走大会→内容変更（校庭内を走路として規模縮小実施）

１０月１７日（土）秋の運動会実施（徒競走，表現等の内容中心，午前中実施）

学習発表会→延期・内容変更

１０月２３日（金）加美郡音楽祭→中止 （来年度実施予定）

１１月 ６日（金）大崎教研一斉研修日→中止 （通常の授業実施）

１１月１３日（金）宮小祭・祖父母招待給食→中止 （給食試食は一切中止）

１１月２７日（金）学習参観・学習発表会（国語や音楽等授業で学習した内容を

学年毎に発表）

【保幼小交流，小小・小中交流，福祉施設交流について】

〇 感染拡大防止のため，交流会等は当面の間中止します。

【今年度のプールの使用について】

〇 今年度のプールの使用→下記の理由により中止（加美町立小中学校一斉）

・いまだ児童生徒の健康診断が実施できず，健康状態の把握が困難

・プール内やプールサイド，更衣室等で身体的距離の確保が困難

・児童が触れる施設，設備，用具のこまめな消毒が困難

※ 今後の状況によっては，更に変更となる場合があります。ご了承ください。